“kendisi sebebiyle, onu içererek yahut ona cevap olarak veya hükmüne

mebni olarak âyet veya ayetlerin indiği şeyi tanımakla ilgilidir. Nüzûl

sebebi olarak ifade ettiğimiz, işte budur”7 şeklinde tanımlamaktadır.

1 el-İsfahânî, Huseyn b. Muhammed, Mufredât fi garibi’l-Kur’ân, Dâru’l-Kalem- Dâru’ş-

Şâmiyye, Dımaşk-Beyrut, 1412/1992, 391.
2 el-İsfahânî, age., s. 799.
3 es-Suyutî, Celaleddin Abdurrahman, el-İtkan fi Ulûm’i-l Kur’ân, Dâr’u ibn Kesir,

Beyrut, 1427/2006, I, 92-109; el-‘Ak, Halid Abdurrahman, Usulû’t-Tefsir ve Ka-

va’iduhu, Dâr’ü-n Nefais, Beyrut, 1406/1986, 99; Ebû Şehbe, Muhammed b. Mu-

hammed, el-Medhal li-Dırâseti’l-Kur’âni’l-Kerim, Dâr’u-l Liva, Riyad, 1407/1987, 132;

Keskioğlu, Osman, Nüzûlünden Günümüze Kur’ân-ı Kerim Bilgileri, TDVY, Ankara,

2008, 64; Cerrahoğlu, İsmail, Tefsir Usûlü, TDVY, Ankara, 2008, 115; Demirci, Muh-

sin, Esbâb-ı nüzûl, DİA, TDV, İstanbul, 1995, XI, 360.
4 Serinsu, Ahmet Nedim, Kur’ân’ın Anlaşılmasında Esbâb-ı Nüzûl’ün Rolü, 64.

5 ez-Zerkeşî, Bedruddîn Muhammed b. ‘Abdillah, el-Burhân fî ‘ulumi’l-Kur’ân, Dâru’l-
Ma‘rife, Beyrut, 1994/1415, I, 117.

6 ez-Zerkânî, Muhammed Abdulazîm, Menâhilu’l-İrfân fî ‘Ulûmi’l-Kur’ân, Dâru’l-
Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, 1409/1988, I, 108.

7 Subhi es-Sâlih, Kur’ân İlimleri, (çev: M. Said Şimşek), Hibaş Yayınları, Konya, tsz.,
107.

54 Alusî, Şihabeddin Seyyid Mahmud, Ruhu’l-Me’anî, İhyâu’t-Turâsi’l-Arabî, Beyrut, tsz.,

XXI, 140; er-Razî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer b. Hüseyin Fahreddîn,

Tefsîru’l-Fahr-i Razî, (Mefâtihu’l-Gayb), Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1421/1981, XXV, 188-189;

Ebû Hayyan, Muhammed b. Yusuf el-Endelusî, Bahru’l-Muhît, Dâru’l-Kutubi’l-
İlmiyye, Beyrut, 1413/1993, VII, 200; İbn Kesîr, İmadüddin Ebû’l-Fidâ İsmail,

Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, Müessesetü Kurtuba, Cîze, 1421/2000, XI, 109; Zuhaylî,

Vehbe, Tefsiru’l-Vecîz alâ Hamişi’l-Kur’âni’l-Azîm, Dâru’l-Fikr, Şam, 1416/1996, 418.
55 İbn Kesîr, age., XI, 109
56 en-Nisâburî, Ebû Abdullah el-Hakim, el-Müstedrek ale’s-Sâhiheyn, Dâru’l-Harameyn,

Kahire, 1417/1997, II, 487. (3610. Hadis-i Şerif).
57 İbn Aşur, age., XXI, 242-244.
58 es-Semerkandî, age., III, 33-34.
59 Cerrahoğlu, age., 118.